
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN NHAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /QĐ-UBND Sơn Nham, ngày       tháng 9 năm 2023  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác UBND xã Sơn Nham 

Quý IV năm 2023 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện 

Sơn Hà, Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của UBND huyện Sơn Hà; 

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND huyện Sơn 

Hà về việc ban hành Chương trình công tác UBND huyện Sơn Hà quý II năm 

2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND xã Sơn 

Nham khóa XII, Kỳ họp thứ 7 về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND xã Sơn 

Nham, Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của UBND xã Sơn Nham; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác Quý IV 

năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Nham. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác quý IV năm 2023 của UBND xã, các 

công chức chuyên môn, người hoạt động không chuyên trách thuộc khối UBND 

xã, các cơ quan, đơn vị liên quan, 06 Trưởng thôn có trách nhiệm triển khai thực 

hiện nhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch quý IV năm 2023. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các Ủy viên UBND xã, công chức chuyên môn, người hoạt động 

không chuyên trách thuộc UBND xã, 06 Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các đơn vị đóng trên địa bàn xã; 

- Công chức chuyên môn; 

- 06 Trưởng thôn; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT.              

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Công Nhân 

 

 

 



2 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN NHAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ IV NĂM 2023 

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 15/9/2023  

của UBND xã Sơn Nham) 

 

I. Nội dung thực hiện trọng tâm quý IV năm 2023: 

1. Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Chương trình công tác 

Quý IV năm 2023 của UBND huyện, Thường trực Đảng ủy. 

2. Tiếp tục chỉ đạo việc tổ chức triển khai thực hiện kịp thời Quyết định số 

417/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện về nhiệm vụ, giải pháp chủ 

yếu điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2023. 

3. Tiếp tục chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nội dung, 

chương trình, tiểu dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023, 

đảm bảo giải ngân các nguồn vốn được giao trong năm 2023. 

4. Tiếp tục chỉ đạo tăng cường công tác quản lý thu ngân sách nhà nước 

năm 2023; tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2023. 

5. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện kế hoạch cải cách hành chính năm 2023; đẩy 

mạnh tuyên truyền về Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước, 

Chương trình chuyển đổi số năm 2023. 

II. Những nhiệm vụ cụ thể Quý IV năm 2023: 21 nhiệm vụ. 

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm theo Quyết định này) 

III. Tổ chức thực hiện: 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được phân công, chỉ đạo; Công chức 

chuyên môn, người hoạt động không chuyên trách, các thôn được giao nhiệm vụ 

chủ động triển khai thực hiện các nội dung trong Chương trình công tác. 

 

 

 

 

 



Chương trình công tác của UBND xã Quý IV năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND xã Sơn Nham) 

       

ST

T 
Nội dung công việc  Phân công thực hiện  

Công chức chủ 

trì tham mưu 

Chông chức phối 

hợp thực hiện  

Thời gian 

hoàn 

thành   

Ghi 

chú 

1 Xây dựng Báo cáo kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 

2023, kế hoạch năm 2024 và dự toán thu ngân sách Nhà 

nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương để trình Ban 

Thường vụ Đảng ủy, HĐND xã 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê; Tài 

chính – Kế toán 

Công chức chuyên 

môn 
Quý IV   

2 Phối hợp với Thường trực HĐND tổ chức kỳ họp cuối năm 

2023 của HĐND xã 
Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê; Tài 

chính – Kế toán 

Công chức chuyên 

môn 
Quý IV   

3 Tổ chức các hoạt động Tháng hành động bình đẳng giới và 

phòng ngừa ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2023 
Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn hóa – Xã hội  Quý IV  

4 Đánh giá kết quả công tác vay vốn từ NHCSXH; tổ chức 

kiểm tra, đánh giá các mô hình sản xuất từ các chương trình 

hỗ trợ phát triển sản xuất 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê; Tài 

chính – Kế toán 

Công chức liên quan; 

06 thôn 
Quý IV  

5 Tổ chức tự đánh giá Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 

và xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 trên 

địa bàn xã 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê 
Công chức chuyên 

môn 
Quý IV   

6 Kiện toàn Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự; tổ 

chức khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2023 
Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã, Trạm 

Y tế 

Văn phòng – Thống 

kê 
Quý IV   

7 Triển khai kê khai tài sản, báo cáo công tác phòng, chống 

tham nhũng năm 2023 
Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê 
 Quý IV   



4 
 

 

8 Triển khai các văn bản luật mới ban hành trong năm 2022 có 

hiệu lực trong năm 2023 (đợt 2) 
Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Tư pháp – Hộ tịch Hội đồng đánh giá 

tiếp cận pháp luật xã 

Sơn Nham 

Quý IV   

9 Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật năm 2023 Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Tư pháp – Hộ tịch   Quý IV   

10 Tổng kết nhiệm vụ Quốc phòng – Quân sự địa phương năm 

2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024 
Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã 
  Quý IV   

11 Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động nhân 

dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 
Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê 
Công chức chuyên 

môn, 06 thôn 
Quý IV   

12 Tổ chức đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, người hoạt 

động không chuyên trách năm 2023; tổ chức đánh giá, phân 

loại chính quyền cơ sở năm 2023 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê 
 Quý IV   

13 Tổng kết sản xuất ngành nông, lâm nghiệp năm 2023; 

phương hướng nhiệm vụ năm 2024; kế hoạch sản xuất vụ 

Đông – Xuân 2023 – 2024 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Địa chính – Nông 

nghiệp – Xây 

dựng và Môi 

trường 

Cán bộ GTTL-KNTY 

cơ sở, 06 thôn 
Quý IV   



5 
 

 

14 Triển khai các biện pháp ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn theo phương án được duyệt; hướng dẫn cho nhân dân 

thực hiện có hiệu quả phương án ứng phó thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn năm 2023; kiểm tra tình hình khắc phục thiên 

tai năm 2023 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê; Địa 

chính – Nông 

nghiệp – Xây 

dựng và Môi 

trường 

Công chức liên quan; 

06 thôn 
Quý IV   

15 Đánh giá kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới năm 2023, xây dựng kế hoạch thực hiện năm 

2024; kết quả thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm và vật tư 

nông nghiệp năm 2023, kế hoạch thực hiện năm 2024; hoàn 

chỉnh hồ sơ chấm điểm thực hiện công tác vệ sinh an toàn 

thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2023 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Địa chính – Nông 

nghiệp – Xây 

dựng và Môi 

trường 

Công chức liên quan; 

06 thôn 
Quý IV   

16 Lập danh sách hỗ trợ một số mặt hàng thiết yếu trong dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 
Đồng chí Đinh Văn Sen 

- Phó Chủ tịch UBND 

xã 

Văn hóa – Xã hội 06 thôn Quý IV   

17 Báo cáo kết quả thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo 

hôn và HNCHT năm 2023  
Đồng chí Đinh Văn Sen 

- Phó Chủ tịch UBND 

xã 

Tư pháp – Hộ tịch 06 thôn Quý IV  

18 Tổ chức các hoạt động Tháng hành động vì bình đẳng giới 

và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 

2023 

Đồng chí Đinh Văn Sen 

- Phó Chủ tịch UBND 

xã 

Văn hóa – Xã hội Cán bộ Văn hóa – 

TDTT –CTXH&TE; 

06 thôn 

Quý IV   

19 Tổng kết phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa”, công tác gia đình năm 2023 
Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn hóa – Xã hội; Công chức liên quan; 

06 thôn 
Quý IV   

20 Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng năm 2023 Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê 
 Quý IV  



6 
 

 

21 Triển khai công tác thống kê đất đai năm 2023 Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Địa chính – Nông 

nghiệp – Xây 

dựng và Môi 

trường 

06 thôn Quý IV   

1 Xây dựng Báo cáo kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 

2023, kế hoạch năm 2024 và dự toán thu ngân sách Nhà 

nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương để trình Ban 

Thường vụ Đảng ủy, HĐND xã 

Đồng chí Lê Công 

Nhân – Chủ tịch UBDN 

xã 

Văn phòng – 

Thống kê; Tài 

chính – Kế toán 

Công chức chuyên 

môn 
Quý IV   

 


		2023-09-20T17:58:23+0700


		2023-09-20T18:00:20+0700


		2023-09-20T18:00:20+0700


		2023-09-20T18:00:20+0700




